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INSTITUTO PARA LA ATENCION Y PREVENCION DE LA ADICCIONES EN LA CIUDAD DE MEXICO

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023
(CIFRAS EN PESQOS)

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen

Impuestos

Cuotas v Aportacicnes de Seguridad Sgcial
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingrescs por Ventas de Bienes y Prestacién de Servicios

Participaciones, Apcrtaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y

Fendes Distintos de Aportacicnes

Transferencias, Asignaciones, Subsidies y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacién
Bplicacidn

Servicios Perscnales

Materiales y Suministres

Servicies Generales

Transferencias Internas y Asignacienes al Sector Publico
Transferencias al Restoc del Sector Piblico

Subsidics y Subvencicnes

Ayudas Scciales

Pensicnes y Jubilacicnes

Transferencias a Fideicomises, Mandatos y Contrates Analecges
Transferencias a la Seguridad Social

Denativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Apertaciones

Convenios

Otras Aplicacicnes de Operacidn

Flujos Netes de Efectivo por Actividades de Operacidn

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Preceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversién
Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicacicnes de Inversién
Flujos Netes de Efective per Actividades de Inversién
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen

Endeudamiento Neto

Interno
Externo

Otreos Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda

Interno
Externc

Otras Aplicacicnes de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento / Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo vy equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

2023

32,472,326

coocooocooo

32,045,743
426,583

35,182,275
248,103

1,072,413
13,261,759

cCooooODnOCo000oO0O

{2,709,549)

86,857

86,857

coao

86,857

15,090,826

0
0
15,090,828

(3,228,213)

0

0
(3,228,213}

18,319,039
15,695,947

6,366,825
22,062,772

2022

36,650,720

conoooQo

4]
38,503,310
147,410

37,732,111

24,409,273
335,621
12,987,217
0

000000000 RO

(1,081,391)

128,818

459,600

(=}

459,600

(2,205,6591)

0

0
(2,205,691)

2,665,291
1,712,718

4,654,107
6,366,825

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados FinancXeros y sus notas, son :aqynsbLementa correctes y son responsabllidad el emisor.
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