

## INSTITUTO PARA LA ATENCION Y PREVENCION DE LA ADICCIONES EN LA CIUDAD DE MÉXICO ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

## DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

(CIFRAS EN PESOS)

Concepto	2023	2022
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	32,472,326	36,650,720
Impuestos Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social Contribuciones de Mejoras Derechos Productos Aprovechamientos Ingresos por Ventas de Bienes y Prestación de Servicios Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones Otros Orígenes de Operación	0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 32,045,743 426,583	0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 36,503,310
Aplicación	35,182,275	37,732,111
Servicios Personales Materiales y Suministros Servicios Generales Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público Transferencias al Resto del Sector Público Subsidios y Subvenciones Ayudas Sociales Pensiones y Jubilaciones Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos Transferencias a la Seguridad Social Donativos Transferencias al Exterior Participaciones Aportaciones Convenios Otras Aplicaciones de Operación	20,849,103 1,072,413 13,261,759 0 0 0 0 0 0 0 0	24,409,273 335,621 12,937,217 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	(2,709,949)	(1,081,391)
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	86,857	128,818
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otros Origenes de Inversión	0 86,857 0	0 128,818 0
Aplicación		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión	0 0	0
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	86,857	128,818
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	15,090,826	459,600
Endeudamiento Neto		
Interno Externo	0	0
Otros Orígenes de Financiamiento	15,090,826	459,600
Aplicación	(3,228,213)	(2,205,691)
Servicios de la Deuda		
Interno Externo	0	0
Otras Aplicaciones de Financiamiento	(3,228,213)	(2,205,691)
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	18,319,039	2,665,291
Incremento / Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo Efectivo y equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio Efectivo y equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	15,695,947 6,366,825 22,062,772	1,712,718 4,654,107 6,366,825

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son reconablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

JUD DE CONTABILIDAD Y TESORERÍA

SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS

COORDINADORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

LIC. JAZMÍN LÓPEZ SERRANO

LIC. BRIGIDO RODRÍGUEZ ASTORGA

LIC. MIRIAM MACHICAO CEBALLOS